3

ПРОТОКОЛ № 251
заседания Правления Ассоциации СРО «Центризыскания»
	г. Москва
	29 марта 2018 года

	Время и место заседания:
	10.00-10.50, 29 марта 2018 года
г. Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.
Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович А.А.
Присутствовали (члены Правления):

1. Пасканный В.И. – президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
2. Акимов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

3. Антипов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

4. Егоров Ю.К. – член Правления;

5. Каназаков С.Н. – член Правления;

6. Волкович Е.Ю. – член Правления;
7. Чайка Н.А. – член Правления;

8. Чепикова Д.Б. – член Правления.
Кворум имеется.
Повестка дня:
1. Прием новых членов в Ассоциацию СРО «Центризыскания» (докладчик Мрачковский В.Б.);
2. О невступлении в силу решений Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» о приеме новых членов в Ассоциацию СРО «Центризыскания» (в части касающейся) (докладчик Мрачковский В.Б.);

3. О награждении членов Ассоциации СРО «Центризыскания» (докладчик Супрович А.А.);
4. Об участии в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных в г.Мосеве, проводимой 03 апреля 2018 года (докладчик Супрович А.А.).

По первому вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО "Центризыскания" и принять в Ассоциацию СРО "Центризыскания" новых членов:
1. ООО «Инжконсалтстрой», г. Москва, генеральный директор Леонтьев Д.О., КФ ВВ – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), объекты нормального уровня ответственности;

2. АО «ИНГЕОЦЕНТР», г. Москва, генеральный директор Воробьев Ф.С., КФ ВВ – 2-й уровень (не превышает 50 млн. рублей), объекты нормального уровня ответственности.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" – 8, "против" – нет, "воздержались" – нет.
Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО "Центризыскания" и принять в Ассоциацию СРО "Центризыскания" новых членов:
1. ООО «Инжконсалтстрой», г. Москва, генеральный директор Леонтьев Д.О., КФ ВВ – 1-й уровень (не превышает 25 млн. рублей), объекты нормального уровня ответственности;

2. АО «ИНГЕОЦЕНТР», г. Москва, генеральный директор Воробьев Ф.С., КФ ВВ – 2-й уровень (не превышает 50 млн. рублей), объекты нормального уровня ответственности.

По второму вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил в соответствии с абз.2 п.2.18 Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, считать соответствующие решения Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» о приеме в члены ЦИЗ не вступившими в силу в отношении следующих организаций:

1. ОАО «47 ЦПИИ», реестровый № 877, ИНН 7734202412;

2. ООО «Инжситиком», реестровый № 903, ИНН 7701904906,

а указанные организации признать не принятыми в Ассоциацию СРО «Центризыскания».

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

"за" – 8, "против" – нет, "воздержались" - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: в соответствии с абз.2 п.2.18 Положения о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов, считать соответствующие решения Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» о приеме в члены ЦИЗ не вступившими в силу в отношении следующих организаций:

1. ОАО «47 ЦПИИ», реестровый № 877, ИНН 7734202412;

2. ООО «Инжситиком», реестровый № 903, ИНН 7701904906,

а указанные организации признать не принятыми в Ассоциацию СРО «Центризыскания».

По третьему вопросу слушали Супровича А.А., который представил на рассмотрение список заслуженных работников членов Ассоциации СРО «Центризыскания» и предложил наградить поименованных лиц соответствующими наградами Ассоциации СРО «Центризыскания», а также ряд ТИСИЗов в честь 55‑летия со дня основания.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: наградить заслуженных работников членов Ассоциации СРО «Центризыскания» и членов Ассоциации СРО «Центризыскания» соответствующими наградами Ассоциации СРО «Центризыскания» (приложение № 1).
По четвертому вопросу слушали Супровича А.А., который доложил, что в соответствии с сообщением координатора НОПРИЗ по г.Москве А.Р.Воронцова от 20.03.2018 № 1-СРО/04-461/18-0-0 о проведении 03 апреля 2018 г. Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных в г.Москве, необходимо избрать делегата от Ассоциации СРО «Центризыскания» для участия и голосования, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Проведено обсуждение данного вопроса.

Предложена кандидатура президента Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканного Владимира Ивановича в качестве делегата с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня и кандидатура вице-президента Ассоциации СРО «Центризыскания» Акимова Андрея Викторовича в качестве участника Окружной конференции.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

"за" – 8, "против" – нет, "воздержались" – нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: Принять участие в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных в г.Москве, проводимой 03 апреля 2018 года.
Избрать делегатами от Ассоциации СРО «Центризыскания» для участия в Окружной конференции саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных в г.Москве, проводимой 03 апреля 2018 года,

Пасканного Владимира Ивановича ​– президента Ассоциации СРО «Центризыскания», в качестве делегата с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня;
Акимова Андрея Викторовича – вице-президента Ассоциации СРО «Центризыскания», в качестве участника Окружной конференции.
Председательствующий

      В.И. Пасканный
Секретарь

         А.А. Супрович